
           BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

                 VRHOVNI SUD 

FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

Broj: 070-0-Su-24-000093-7 

Sarajevo, 05.02.2024. godine 

 

 

 Na osnovu člana 31. Zakona o sudovima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene 

novine Federacije Bosne i Hercegovine“ broj: 38/05, 22/06, 63/10, 72/10, 7/13 i 51/14), člana 

8. stav 1. tačka e) Pravilnika o unutrašnjem sudskom poslovanju Federacije Bosne i 

Hercegovine, člana 24. stav 1. tačka 4. i 5. Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji 

radnih mjesta u Vrhovnom sudu Federacije Bosne i Hercegovine, u skladu sa odlukom 

predsjednice suda o rasporedu rada sudija Vrhovnog suda Federacije Bosne i Hercegovine i 

odlukama o imenovanju predsjednika Krivičnog, Građanskog, Upravnog odjeljenje i Odjeljenja 

za evidenciju sudske prakse za 2024. godinu od 01.02.2024. godine, po pribavljenom prijedlogu 

predsjednika odjeljenja, predsjednica suda donijela je sljedeću: 

 

 

 

ODLUKU 

 

 

o određivanju predsjednika vijeća, sastav i raspored rada vijeća u Krivičnom, Građanskom, 

Upravnom odjeljenju i Odjeljenju za evidenciju sudske prakse u Vrhovnom sudu Federacije     

Bosne i Hercegovine za 2024. godinu 

 

 

I 

 

 

KRIVIČNO ODJELJENJE 

 

 

 

 U okviru prvostepenog „Kv“ i „Kr“ referata, drugostepenog „Kž“ referata, te 

trećestepenog ,,Kžž“ referata, formiraju se sljedeća vijeća: 

 

      I VIJEĆE  

predsjednik vijeća: sudija Slavko Pavlović 

član vijeća: sudija Emir Neradin 

članica vijeća: sudija Žana Knežević 

 

II VIJEĆE 

predsjednik vijeća: sudija Dragan Čorlija  

član vijeća: sudija Slavko Marić 

član vijeća: sudija Sedin Idrizović 

članica vijeća: sudija Sanela Rondić 

 

III VIJEĆE 



predsjednica vijeća: mr. Božidarka Dugonjić 

članica vijeća: Hurija Muratović 

članica vijeća: sudija Jasmina Begić  

 

IV VIJEĆE 

predsjednica vijeća: Ismeta Mujanović 

članica vijeća: Sonja Radošević 

član vijeća: sudija dr. sci. Mirza Hukeljić 

 

 

 

I-a) 

 

 

 Sastav vijeća u „Kžk“ predmetima i funkcionalna nadležnost članova toga vijeća je 

identična kao u „Kž“ vijeću u tom predmetu, što podrazumijeva da isti sudija predsjedava „Kž“ 

i ,,Kžk“ vijećem, te da je isti sudija izvjestilac u oba vijeća toga konkretnog predmeta. 

 

 

I-b) 

 

 

 Po žalbama na odluke „Kv“ vijeća ovog suda, predsjednici i članovi vijeća su identični 

kao u tački I. 

 

 

I-c) 

 

 

 U slučaju spriječenosti sudije da, u skladu sa ovim rasporedom sastava vijeća, postupa 

kao predsjednik vijeća ili kao član vijeća u konkretnom pojedinačnom predmetu (razlozi 

izuzeća ili drugi opravdani razlozi), drugog sudiju će odrediti predsjednica suda ili predsjednica 

odjeljenja. 

 

 Predsjednici vijeća će u dogovoru sa članovima vijeća, odrediti dane u sedmici kada će 

održavati javne sjednice vijeća i pretrese pred ovim sudom. 

 

 Stručne savjetnike Đanu Podžić i Edina Čengića će predsjednica Krivičnog odjeljenja 

raspoređivati po potrebi. 

 

 Predsjednica suda Vesna Stanković Ćosović će, po potrebi, postupati u Krivičnom 

odjeljenju i svoje predmete će iznositi u sastavu I vijeća. 

 

  Predsjednica odjeljenja, sudija dr. sci. Ljiljana Filipović će, po potrebi, svoje predmete 

iznositi u sastavu IV vijeća.  

 

II 

 

 

 



GRAĐANSKO ODJELJENJE 

 

 

 U okviru Građanskog odjeljenja formiraju se sljedeća vijeća: 

 

            I VIJEĆE 

predsjednica vijeća: sudija Emina Hulusija  

članica vijeća: sudija dr. sci. Danica Šain 

članica vijeća: sudija Zlata Džafić 

 

            II VIJEĆE 

predsjednica vijeća: sudija Fatima Imamović 

član vijeća: sudija Suad Kurtović 

članica vijeća: sudija Snježana Malešević 

 

            III VIJEĆE 

predsjednik vijeća: sudija Goran Nezirović   

član vijeća: sudija dr. sci. Senad Mulabdić 

članica vijeća: sudija Sanela Kovač-Grabonjić 

članica vijeća: sudija Sanja Jaramaz-Dedić 

 

 

            IV VIJEĆE 

predsjednica vijeća: sudija Marijana Omerčaušević 

članica vijeća: sudija Fatima Mrdović 

članica vijeća: sudija Slavica Čindrak 

član vijeća: sudija Mustafa Šabić 

 

            V VIJEĆE 

predsjednica vijeća: sudija Amira Sadović  

članica vijeća: sudija Enisa Bilajac 

članica vijeća: sudija Silvana Brković-Mujagić 

član vijeća: sudija Adnan Baručija 

 

 VI VIJEĆE 

predsjednica vijeća: sudija Jasminka Kubat  

članica vijeća: sudija Svjetlana Milišić-Veličkovski 

članica vijeća: sudija Mirsada Čaušević-Dučić 

 

 

 U slučaju spriječenosti sudije da, u skladu sa ovim rasporedom sastava vijeća, postupa 

kao predsjednik/ca vijeća ili kao član/ca vijeća u konkretnom pojedinačnom predmetu (razlozi 

za isključenje, izuzeće i drugi opravdani razlozi), drugog sudiju će odrediti predsjednica suda 

ili predsjednik odjeljenja. 

 

 Predsjednici vijeća će u dogovoru sa članovima vijeća odrediti dane u sedmici za 

održavanje sjednica vijeća. 

 

 Stručnu savjetnicu Aidu Talić Selimović će predsjednik Građanskog odjeljenja 

raspoređivati po potrebi. 



 

 

III 

 

 

UPRAVNO ODJELJENJE 

 

 

U okviru Upravnog odjeljenja formiraju se sljedeća vijeća: 

 

 I VIJEĆE 

predsjednik vijeća: sudija Jasmin Jahjaefendić 

član vijeća: sudija Milorad Krkeljaš 

članica vijeća: sudija Emira Džerahović 

članica vijeća: sudija Amela Ajanović Selimović 

 

 II VIJEĆE 

predsjednica vijeća: sudija Edina Danilović 

članica vijeća: sudija Nevenka Milosavljević-Jančić 

članica vijeća: sudija Amela Mahić Samardžić 

 

 III VIJEĆE 

predsjednica vijeća: sudija Aida Bajrović 

članica vijeća: sudija Aleksandra Babić Stanković 

član vijeća: sudija Josip Vuković 

 

 U slučaju spriječenosti sudije da, u skladu sa ovim rasporedom sastava vijeća, postupa 

kao predsjednik/ca vijeća ili kao član/ca vijeća u konkretnom pojedinačnom predmetu (razlozi 

za isključenje, izuzeće i drugi opravdani razlozi) drugog sudiju će odrediti predsjednica suda ili 

predsjednica odjeljenja. 

 

 Predsjednici vijeća će u dogovoru sa članovima vijeća odrediti dane u sedmici za 

održavanje sjednica vijeća i  javnih rasprava. 

 

 Stručne savjetnice Almu Hajdarević i Sanju Popović će predsjednica Upravnog 

odjeljenja raspoređivati po potrebi. 
 

IV 

 

 

ODJELJENJE ZA EVIDENCIJU SUDKSE PRAKSE 

 

 

1. sudija Fatima Mrdović  

2. sudija Ljiljana Filipović  

3. sudija Radenko Blagojević 

4. sudija Amela Ajanović Selimović 

5. sudija Slavko Marić  

6. sudija Božidarka Dugonjić 

7. sudija Goran Nezirović  



8. sudija Fatima Imamović 

9. sudija Emina Hulusija 

10. sudija Edina Danilović 

11. sudija Jasmin Jahjaefendić 

  

             

 Stručne savjetnike Eminu Čaušević, Maju Kadribašić i Omera Sokolović će 

predsjednica Odjeljenja za evidenciju sudske prakse raspoređivati po potrebi. 

 

 

      V 

 

 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

            Predsjednica Vrhovnog suda  

                    Federacije Bosne i Hercegovine 

 

 

              Vesna Stanković Ćosović 

 

Dostavljeno: 

1-sudijama i ostalim zaposlenim putem maill-a 

2-a/a 


